

Indsamling af farligt affald fra etageboliger i Næstved Kommune

Gert Christensen, Driftsansvarlig - Team Klima, Miljø og Affald - Center for Teknik og Miljø





Næstved Kommune var blandt de første kommuner, som indførte en affaldsordning med de nye 10 typer affald.

Ordningen startede den 1. juli 2021

Tidligere ordning



**Etageboliger har tidligere haft
indsamling af batterier ved deres
nedgravede løsninger.**

**Resten skulle borgerne eller
boligselskabet selv transportere til
genbrugspladsen**

Ny affaldsordning: Miljøkasse til farligt affald





**Miljøkassen kan afhentes gennem
storskraldsordningen hver 14. dag**

**Hvis etageboligen ikke er tilmeldt den
kommunale storskraldsordning, kan man
anvende en viceværtsordning til
håndteringen af sit farlige affald**



Der er ca. 12.700 etageboliger i Næstved Kommune

ca. 5200

*er tilmeldt den kommunale
storskraldsordning*

ca. 7500

*har selv etableret en ordning til
farligt affald*

Erfaringer

God dialog med boligselskaber

Inden den nye affaldsordning trådte i kraft, inviterede Næstved Kommune alle boligselskaber til et møde, hvor de blev præsenteret for de nye affaldstyper herunder farligt affald. Boligselskaberne blev også præsenteret for, hvordan affaldet skal håndteres og indsamles gennem storskrald eller en viceværtsordning.

Ting tager tid

Det er en proces, at få snakket med alle boligselskaber og vejlede dem om muligheder.

Leje af miljøkasser

Boligselskaberne har mulighed for at leje miljøkasser til beboere selvom de ikke er med i den kommunale storskraldsordning. Muligheden for leje af kasser er etableret, så boligselskaberne kan indsamle og transportere affaldet korrekt.

Erfaringer

Information, information, information

Generelt kan vi se, at der er udfordringer med at få udfyldt adresselabel, og fejlsortering af særligt gaspatroner. Vi arbejder derfor løbende på at informere omkring brug af miljøkassen. Dette gælder ikke kun boligselskaberne.



Udfordringer

Bestilt, men ikke sat frem

15% af bestillinger bliver ikke sat frem på afhentningsdagen.

At man kan fravælge storskraldsordningen

Hvis man er over 20 boligenheder i Næstved Kommune, kan man fravælge at være en del af den kommunale storskraldsordning. Dette skaber nogle udfordringer, da boligselskaberne selv skal etablere en ordning til farligt affald, og samtidig aflevere data til kommunen om indsamlet mængde.

Udlevering af miljøkasser

Det kræver en del koordinering at udlevere miljøkasser til større etageboliger i forhold til kontaktpersoner, levering, omdeling (boligselskaberne står selv for dette). Et år efter ordningen startede ser vi stadig miljøkasser stå udenfor ved nogle etageboliger fordi de ikke er blevet fordelt eller i hvert fald taget ind i lejlighederne.

Spørgsmål?